



Nyomtatott és online sajtó

Orbán Viktor: ideje, hogy Brüsszel ne csak az ukrán hatalom, hanem az ukrán emberek és a kárpátaljai magyarok mellett is kiálljon

2025. július 15. – MTI, hirado.hu, Magyar Nemzet, Mandiner, Vasárap.hu, Origo, Krónika, maszol.ro, szekelyhon.ro, Új Szó

Ideje, hogy Brüsszel ne csak az ukrán hatalom, hanem az ukrán emberek és a kárpátaljai magyarok mellett is kiálljon - jelentette Orbán Viktor miniszterelnök a Facebookon közzétett videójában, miután a magyar kormány kedden kezdeményezte Brüsszelben, hogy az Európai Unió emberi jogi szankciós listájára azonnali hatállyal vegyék fel azokat az ukrán vezetőket, akik felelősek Sebestyén József haláláért. A kormányfő elmondta: az egész Kárpát-medencét bejárták és megrázták azok a képsorok, amelyek azt bizonyítják, hogy honfitársunkat, Sebestyén Józsefet kényszersorozás közben toborzóknak nevezett alakok agyonverték. "Semmi sem hatalmaz fel egyetlen államot sem arra a brutalitásra, amellyel Ukrajna bánt el Sebestyén Józseffel. Sorsa jól szemlélteti az Ukrajnában fennálló állapotokat, az államilag irányított törvényteleniséget és a jogbiztonság teljes hiányát" - jelentette ki Orbán Viktor. A miniszterelnök hangsúlyozta: az ügy leleplezi a brüsszeli gépezet Zelenszkijről fújt dicshimnuszait és bizonyítja, miért nem lehet tagja Ukrajna az Európai Uniónak. "Sebestyén József nemcsak ukrán, hanem magyar, és ennél fogva európai uniós állampolgár is volt. A magyar kormány a mai napon kezdeményezte Brüsszelben, hogy az Európai Unió emberi jogi szankciós listájára azonnali hatállyal vegyék fel azokat az ukrán vezetőket, akik felelősek Sebestyén József magyar állampolgár haláláért" - mondta Orbán Viktor. Hozzátette: az unió más országok esetében már többször alkalmazta ezt a gyakorlatot.

Szijjártó Péter: tény, hogy Ukrajna utcáin brutális embervadászat zajlik sorozás címén

2025. július 15. – MTI, Magyar Hírlap, Demokrata, Index, Pannon RTV

Az Európa Tanács emberi jogi biztosának legfrissebb jelentése tanúsítja, hogy tény, hogy Ukrajna utcáin brutális embervadászat zajlik sorozás címén, az európai politikusok közönye ennek tükrében különösen sokkoló - közölte a tárca tájékoztatása szerint Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter kedden Brüsszelben. A tárcavezető az európai uniós külügyi tanácsülés szünetében rendezett sajtótájékoztatóján az Európa Tanács emberi jogi biztosának friss jelentését ismertette, amely helyi beszámolókat tartalmaz az ukrán toborzók széleskörű, rendszerszerű jogsértéseiről, erőszakcselekményeiről. "A dokumentumot Michael O'Flaherty, az Európa Tanács emberi jogi képviselője jegyzi, és ezen megállapításokat, amelyek szerint Ukrajnában a sorozás során halálesetek, kínzás, emberek megverése, brutális bánásmód történik, az ukrán parlament emberi jogi biztosának nyilatkozataira alapítva írta bele ebbe az európa tanácsi dokumentumba" - mutatott rá.



A magyar kormány anyagi támogatást ad Sebestyén József fiának

2025. július 16. – Index

Nacsa Lőrinc nemzetpolitikáért felelős államtitkár közösségi oldalán jelentette be, hogy anyagi segítséget kap tanulmányaihoz Sebestyén József egyetemista fia. A döntés az után született, hogy Orbán Viktor közösségi oldalán árulta el, hogy a magyar kormány az Európai Unió emberi jogi szankciós listájára kívánja felvenni azokat az ukrán vezetőket, akik felelősek Sebestyén József haláláért. Kedden Orbán Viktor Facebook-oldalán jelentkezett be a kényszersorozás közben meghalt kárpátaljai férfi ügyével kapcsolatban. Sebestyén Józsefet Kárpátalján kényszersorozás közben agyonverték. A magyar kormány a mai napon azt kezdeményezte Brüsszelben, hogy az Európai Unió emberi jogi szankciós listájára azonnali hatállyal vegyék fel azokat az ukrán vezetőket, akik felelősek Sebestyén József magyar állampolgár haláláért – fogalmazott a miniszterelnök. „Fontos döntés! A kényszersorozás során agyonvert Sebestyén József egyetemista fia anyagi segítséget kap tanulmányaihoz. Segítünk a családnak!” – közölte az ügygel kapcsolatban szerda kora reggel Nacsa Lőrinc nemzetpolitikáért felelős államtitkár közösségi oldalán.

Nacsa Lőrinc: a lovaskultúra fejlesztésére indít pályázatot a kormány

2025. július 15. – MTI, Vasárnap.hu, Ma7.sk, Felvidék.ma, Magyar Nemzet, Magyar Hírlap, hirado.hu

A lovaskultúra fejlesztése, a lovas hagyományok erősítése érdekében a kormányzat meghirdeti a Kárpát-medencei lovas program új pályázati felhívását - jelentette be a Miniszterelnökség nemzetpolitikáért felelős államtitkára a Facebookra kedden feltöltött videónyilatkozatában. A felhívásra erdélyi, felvidéki, vajdasági, kárpátaljai, muravidéki és horvátországi szervezetek pályázhatnak gyermek és ifjúsági lovastáborok szervezésére, valamint gyermek és ifjúsági korosztálynak szóló lovas programok, rendezvények megvalósítására - közölte Nacsa Lőrinc. A teljes támogatási keretösszeg 100 millió forint, az egy pályázattal elnyerhető támogatás pedig 500 ezer és 3 millió forint közötti összeg lehet; a programra augusztus 4-ig lehet jelentkezni - ismertette. A politikus hangsúlyozta, hogy a lovassport és a lovaskultúra a nemzeti kultúra fontos része, amelynek megőrzése és továbbadása kulcsfontosságú. Ezért az elmúlt évek során újraélesztették a lovassportot a Kárpát-medencében; ennek a munkának egy újabb állomása az új pályázati felhívását - jegyezte meg. A kormány célja, hogy tovább erősítse a lovas hagyományőrzést és a lovassportot szerte a Kárpát-medencében, és minél népszerűbbé tegye azt a gyermekek és a fiatalok körében is, "hisz a magyar lovas nemzet" - mondta.



Humor a pedagógiában – erről is előadás hangzott el a Bolyai Nyári Akadémia megnyitóján

2025. július 15. – Krónika

Amint az RMPSZ a Facebookon közölte, július 14-én tartalmas programot kínáló ünnepség keretében tartotta a Romániai Magyar Pedagógusok Szövetsége a 33. Bolyai Nyári Akadémia



hivatalos megnyitó ünnepségét. Jelen voltak a Szövetség támogatóinak, partnereinek a képviselői, és az éppen Szovátán kezdődő akadémiai szekciók (tanítói és óvodapedagógusi) előadói és hallgatói. A köszöntőbeszéd után szakmai előadások következtek: „Nevelés és/vagy nevetés - humor a pedagógiában” címmel Dr. habil. Varga László, a Soproni Egyetem Benedek Elek Pedagógiai Karnak, Szövetségünk együttműködő szervezetének a dékánja tartott előadást. „A holnapután iskolája” címmel pedig Dr. Gloviczki Zoltán, az Apor Vilmos Katolikus Főiskola rektora értekezett.

Román nyelvűre cserélték két bánsági település kétnyelvű helységnévtábláját, panaszt nyújtottak be miatta

2025. július 15. – Krónika

Kizárólag román nyelvűre cserélték két Temes megyei település, Magyarszentmárton és Szerbszentmárton eddig kétnyelvű helységnévtábláját. Előbbi településen a román mellett magyar, utóbbi határában szerb nyelvű felirat is hirdette a település nevét. Az ügyre a Banatul de Altădată (Az egykori Bánság) nevű Facebook-csoport hívta fel a figyelmet, amelynek adminisztrátora azt is bejelentette, hogy panaszt tettek a megyei prefektusnál. „Ma értesítettük a Temes Megyei Prefektusi Hivatalt arról, hogy Magyarszentmárton r és Szerbszentmárton településeken a kétnyelvű táblákat kizárólag román nyelvűre cserélték. Az ezeken a településeken élő magyar és szerb közösségek iránti tiszteletből úgy gondoljuk, hogy a falvak neveit újra ki lehet tenni ezeken a nyelveken!” – áll a bejegyzésben. „Vannak azonban pozitív példák is a Bánságban, mint például Csene község, ahol a román név mellett a szerb név is ki van téve.

Missziós balatoni körútra indul Bőjte Csaba a Marosszéki Kodály Zoltán Gyermekkar tagjaival

2025. július 15. – Krónika

Kedden kezdődik és egy hétig tart a XII. Balatoni Csillagösvény, melyen Bőjte Csaba ferences szerzetes és a Magyar Örökség-díjas Marosszéki Kodály Zoltán Gyermekkar tagjai vesznek részt. Július 15-től kezdődően járja körbe a Balatont Bőjte Csaba ferences szerzetes, a dévai Szent Ferenc Alapítvány és az erdélyi gyermekotthon-hálózat alapítója a marosszéki gyermekkórus tagjaival együtt. A szerzetes közös imádkozásra és éneklésre várja a híveket a XII. Balatoni Csillagösvény állomásain. „Az imádság, az Istennel való találkozás, a közösség forrás, ami feltölti a szívünket reménnyel, hittel, bizalommal, s ezért is hívom a kedves testvéreket július 15. és 22. között a Balatoni Csillagösvényre. Ez egy missziós körút szovátai gyerekekkel, a Marosszéki Kodály Zoltán Gyermekkar tagjaival, (...) körbejárjuk a Balatont.

Kultúrát visz a Beszterce-Naszód megyei szórványba az Ifjúsági Karaván

2025. július 15. – Krónika

Hét napon át, július 20–26. között hét Beszterce-Naszód megyei településre látogat el az Ifjúsági Karaván, amelyet néhány évnyi szünet után idén ismét megszervez a besztercei MADISZ – tájékoztatta a Kolozsvári Rádiót Zoltán-Sipos Tímea, a szervezet elnöke. A



fiatalokból álló csapat változatos programkínálattal várja a helybéli magyar közösségeket: gyerekfoglalkozásokkal, a színjátszócsoporthoz előadásában klasszikus mesedarabokkal, zenés-táncos produkciókkal, valamint a korábbi évekből ismert humoros produkciókkal is visszatérnek a közönség elé. A karaván műsoraihoz az egyes állomásokon a helyi kulturális szervezetek is csatlakoznak saját előadásaikkal. Az Ifjúsági Karaván július 20-án, vasárnap rajtol Mezőveresegyházán, a záróműsort pedig július 26-án, szombaton Tacson tartják. A program során Veresházára, Tekére, Cegőtelkére, Szentmátéra, Sófárvára és Rettegre is ellátogatnak. Az Ifjúsági Karaván olyan településekre látogat el, ahol ritkán nyílik alkalom magyar nyelvű kulturális eseményeken részt venni, ezért fontosnak tartják, hogy a szórványban élő magyar közösségekhez is elvigyék a közös élményeket, népszerűsítve a hagyományokat, szokásokat – mondta a MADISZ elnöke.



Felvidéki polgárőrök, akik nélkül ma sokan hiányoznának

2025. július 15. – Ma7.sk

Több mint hat éve segítenek, keresnek, életet mentenek, mindezt önkéntesen. A felvidéki magyar polgárőrség most új szintre lépett: hivatalosan is akkreditált szervezet lett, és hamarosan a magyarországi polgárőrséggel is együttműködhet. Ennek ellenére úgy érzik, a nemzetiségi hovatartozásuk miatt továbbra is kevesebb támogatás és lehetőség jut nekik. A vezető elmondása szerint elkeseredésében Orbán Viktor magyar miniszterelnökhöz fordult, aminek köszönhetően hamarosan együttműködés indul el a magyarországi polgárőrséggel is, ez a határon átnyúló közösségi biztonság új dimenzióját hozhatja. A hat év alatt végzett munkájuk mérlege önmagáért beszél: 239 eltűnt személyt találtak meg, köztük 31 kiskorút, 10 esetben pedig sikeres újraélesztés történt. A felvidéki magyar közösségért is dolgoznak, csöndben, kitartóan, szívvel. És most már nem egyedül.

Közösségépítés a kassai óvodások és szüleik körében

2025. július 15. – Felvidék.ma

A kassai Márai Sándor Gimnázium és Alapiskola, illetve a Szakkay József Szakközépiskola felmerült összevonása miatt az elmúlt félévben feszült helyzet és bizonytalanság alakult ki. Ennek következtében a magyar óvodák 43 végzős gyermeke közül csak 14-et íratnak a szülők magyar iskolába. A Rákóczi Szövetség a kialakult helyzetre reagálva meghívta a két kassai magyar óvodába, a Žižka Utcái Magyar Tanítási Nyelvű Óvodába, és a Fénysugár Kassai Református Óvodába járó gyermekeket szüleikkel együtt egy közösségépítő hétvégére, a sátorlajújhelyi Rákóczi Táborba. A július 11–13. közötti hétvégén közel 130 kassai magyar óvodás és szülő érkezett a közösségépítő hétvégére, a sátorlajújhelyi Rákóczi Táborba.

Pozitív tendencia

2025. július 15. – Felvidék.ma

A Szlovák Köztársaság Statisztikai Hivatala a közelmúltban tette elérhetővé a 2024-es évre vonatkozó részletes népmozgalmi adatokat, így többek között az élve születések bevallott



nemzetiség szerinti megoszlását. Kedvező fejlemény, hogy a magyar születésszámok alakulása az országosan tapasztalható folyamatos csökkenés ellenére második éve magasabb a 2019 és 2022 közötti demográfiai mélypontnál. Fontos megemlíteni ugyanakkor, hogy a magyar nemzetiségűként regisztrált születések éves száma a magyar ajkú roma újszülöttek túlnyomó többségét is tartalmazza. A roma származású magyar iskolakezdők arányából arra következtethetünk, hogy a magyar nemzetiségűként regisztrált születések bő egyharmada lehet magyar ajkú roma gyermek.

Megnyitotta kapuit Gombaszög

2025. július 15. – Ma7.sk, Felvidék.ma

Kezdetét vette az idei Gombaszög fesztivál, amely július 15-20. között várja a látogatókat. A hét folyamán a gombaszögi völgyben hét színpadon közel száz koncert, valamint 35 programhelyszínen mintegy 600 program várja a fesztiválozókat. „Harmincöt szervezési egységbe, illetve társszervező alá tagozódva van négyszáz önkéntesünk. Évről évre egyre többen járnak vissza Gombaszögre. Én nagyon hálás vagyok nekik, hogy részt vesznek ennek a létrehozásában” – tette hozzá Nászaly Gábor. Évről-évre növekszik azoknak a társszervezőknek a száma, akik nem csak a már meglévő helyszínekre hoznak programokat, hanem saját helyszínnel települnek ki. Ebben az évben három ilyen új helyszín van.

Festékszagú szabadság – Szőgyénben megkezdődött a fiatalok művésztabora

2025. július 15. – Ma7.sk

A TASZŐSZOMA rendezvénysorozathoz csatlakozva idén hatodik alkalommal nyitotta meg kapuit a Szőgyéni Nemzetközi Ifjúsági Képzőművészeti Tábor. A helyszín ezúttal is a szőgyéni tájház modern közösségi tere, ahol a fiatal alkotók öt napon át merülhetnek el a művészet világában. A TASZŐSZOMA mozaikszó - Tata, Szőgyén, Szováta, Magyarkanizsa – azért jött létre, hogy az ezeken a településeken megvalósuló ifjúsági művésztaborokat összefogja. A tábor résztvevői Magyarországról, Vajdaságból, Erdélyből és természetesen helyből érkeztek – többségük közép- vagy általános iskolás, többen valamilyen versenyen nyerték el a részvétel jogát.

Varázslatos Fradi-ünnep Nagysallóban

2025. július 15. – Felvidék.ma

Bár az elmúlt időszakban leginkább arról lehetett hallani Nagysalló kapcsán, hogy megszűnt a magyar tannyelvű iskola, a nagysallói magyarság továbbra is él és élni akar. Ezt mutatja az is, hogy a július közepi hétvégén vendégül látták a legnépszerűbb és legnagyobb magyar focicsapat, a Ferencvárosi Torna Club öregfiúk szakosztályát. A felvidéki Alpha Football Agency képviseli a játékost. Az FTC küldöttsége természetesen kisebb-nagyobb ajándékokkal, klubot népszerűsítő szóróanyagokkal érkezett, no meg nagy-nagy örömmel, hogy együtt lehetnek külföldi testvéreikkel. Ahol a Fradi játszik, ott sosem csak egy focimeccs zajlik. Ott egy közösség talál egymásra, egy nemzet lelke dobban együtt – határon innen és túl.



Megjelentek az MNT felsőoktatási pályázatai

2025. július 15. – Pannon RTV, Magyar Szó

Megjelentek a Magyar Nemzeti Tanács hagyományos felsőoktatási pályázatai, már lehet jelentkezni - adta hírül közösségi oldalán Fremond Árpád, az MNT elnöke. Ahogy ígértük is, nem hagyjuk magára a főiskolai és egyetemi tanulmányokat folytató fiatalokat - fogalmaz bejegyzésében. A felsőoktatási, a demonstrátori ösztöndíjpályázat és az Európa Kollégiumban való elhelyezésre szóló pályázat már elérhető a Magyar Nemzeti Tanács honlapján. Az elnök kiemelte, a megváltozott oktatási helyzethez alkalmazkodva a szokásostól hosszabb pályázati határidők állnak nyitva a jelentkezők előtt. A felsőoktatási és a demonstrátori ösztöndíjpályázat esetében a kérelmeket október 15-éig lehet benyújtani, az Európa Kollégiumban való elhelyezésre pedig október 1-jéig. Amennyiben kérdésük van, mindenki bizalommal fordulhat a CMH információs irodák munkatársaihoz - zárta bejegyzését Fremond Árpád.

A VMSZ elnöke is kiállt a tüntetők által kifütyült egyetemi tanár mellett

2025. július 15. – Pannon RTV

Hétfő reggel demonstráció zajlott az Újvidéki Vásár épülete előtt, ahol a Jogtudományi Kar hallgatói vizsgáztak volna. A blokádot fenntartó egyetemisták és az őket támogató polgárok megpróbálták megakadályozni az épületbe való bejutást, kifütyülték a tanárokat és a vizsgára érkezőket. Dr. Dudás Attila, az Újvidéki Egyetem Jogtudományi Karának rendes egyetemi tanára, a kar egyetlen magyar nyelvű oktatója is a helyszínre érkezett vizsgáztatni. Rendőri kíséret mellett sikerült bejutnia az épületbe, miközben a blokádot fenntartók próbálták megakadályozni ezt. Dudás elmondása szerint meglökték és el akarták gáncsolni. A történetekre reagált a Vajdasági Magyar Szövetség elnöke is.

176 éve vívták meg a szabadságharc utolsó győztes csatáját Kishegyesen

2025. július 15. – Pannon RTV, Vajma.info

Az 1848/49-es magyar forradalom és szabadságharc utolsó győztes délvidéki csatájára először a Petőfi Sándor Művelődési és Civil Központban rendhagyó történelemórával, majd Guyon Richárd honvédtábornok mellszobránál emlékeztek a helyiek. A forradalom és szabadságharc utolsó győztes csatája Kishegyesnél zajlott, amikor a Guyon Richárd vezette magyarok legyőzték Josip Jelačić bán túlerőben lévő csapatát. A csatáról a mai általános és középiskolások keveset tanulnak és tudnak. Kovács Károly, a Vajdasági Magyar Szövetség kishegyesi elnöke: „Magának a győztes csatának a mai történelem vonatkozásában fontos szerepe van, ugyanis a nemzeti összetartozás nem csak egy szólam, hanem évek óta, évről évre emlékeztet bennünket, hogy a szabadságért, a magyarságunkért, a megmaradásunkért folyamatosan győztes csatában kell hogy legyünk, hogy megteremtsük azokat a körülményeket, hogy a szülőföldön tudjunk boldogulni.”



Kitartó munka és következetes hozzáállás

2025. július 15. – Magyar Szó

A topolyai községben az idén 46 végzős általános iskolás és 6 középiskolás diák részesült Vuk-diplomában, a tanulókat és szüleiket fogadta Szatmári Adrián polgármester, aki a kézfogás és gratuláció mellé köszönő emléklapot, 12 000 dinár értékű vásárlási utalványt, a lányoknak egy-egy szál rózsát nyújtott át. Összefoglalta az önkormányzat munkáját és jövőbeni terveit, majd kiemelte az egyetemi diploma és az egész életen át tartó tanulás fontosságát.

Aláírta a többes állampolgárságról szóló törvényt Zelenszkij elnök

2025. július 15. – Karp.in.ua, KISZó

Volodimir Zelenszkij elnök kedden aláírta a többes állampolgárság intézményét bevezető törvényt, amelynek értelmében bizonyos feltételek mellett az ukránok egyszerre két vagy több ország állampolgárságával is rendelkezhetnek – számolt be az rbc.ua hírportál a törvényre hivatkozva. A jelentés szerint a vonatkozó jogszabály először szabályozza törvényi szinten a többes állampolgárság kérdését. Bevezeti a „többes állampolgárság (alattvalóság)” fogalmát, amely arra utal, hogy egy személy egyszerre két vagy több állam állampolgárságával (alattvalóságával) rendelkezik. A törvény elfogadásával egyértelmű szabályt vezettek be mind Ukrajna, mind más országok állampolgárai számára: azt a személyt, akinek van más állampolgársága, de Ukrajna állampolgára, Ukrajna területén csak Ukrajna állampolgárként ismerik el.

Zelenszkij kitüntette Petei Juditot

2025. július 15. – KISZó

Volodimir Zelenszkij ukrán elnök az Olga hercegnő érdemrend III. Fokozatával tüntette ki Petei Juditot, a Kárpátalja Megyei Tanács KMKSZ-frakciójának megbízott vezetőjét, az ukrán Állami Etnopolitikai és Lelkiismereti Szabadság Szolgálatának Tanácsának tagját – számolt be kedden közösségi oldalán Viktor Mikita, az Ukrán Elnöki Hivatal helyettes vezetőjére, Kárpátalja korábbi kormányzójára hivatkozva. Az állami kitüntetést július 15-én a kijevi Szófia téren adta át Volodimir Zelenszkij ukrán államfő, az Államiság Napja és a Kijevi Rusz – Ukrajna megkeresztelésének napja alkalmából megtartott ünnepségen. Viktor Mikita bejegyzésében arról írt, hogy Petei Judit kitüntetése jelzésértékű. Mint fogalmazott, az ukrainai magyarok továbbra is erősítik Ukrajna teljes jogú európai uniós tagság felé vezető útját, nap mint nap védik az országot a fronton, és kemény munkával erősítik az országot.

2024-ben Magyarország volt Kárpátalja legfőbb kereskedelmi partnere

2025. július 15. – Kárpátalja.ma

Kárpátalja társadalmi, gazdasági és területi folyamatairól tartott előadást Beregszászban dr. Bacsó Róbert, a Planning4U projekt első képzési alkalmán. A II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai



Magyar Főiskola Számvitel és Auditálás Tanszék tanszékvezetője a megye gazdasági szerkezetének átalakulásáról, a vállalkozói szféráról és a közigazgatási reform Kárpátaljára gyakorolt hatásáról beszélt. Mint elhangzott, Kárpátalja a 13. helyen áll Ukrajnában a közvetlen beruházások terén, amely 372,6 millió dollárt, azaz egy főre levetítve 299,4 dollárt jelent.

Egy hét, ahol a világ magyarsága újra egymásra talált

2025. július 15. – Kárpátalja

Július 7. és 13. között Balatonboglár adott otthont a XI. Magyar Ifjak Világtalálkozójának (MIVIT), amely ezúttal is szimbolikus jelentőségű eseménye volt a határokon átívelő nemzeti összetartozásnak. A találkozóra a Kárpát-medence minden régiójából – Erdélyből, Felvidékről, Délvidékről, Kárpátaljáról –, valamint Európa számos országából, Észak- és Dél-Amerikából, sőt Ausztráliából is érkeztek magyar fiatalok, hogy egy hétig közösen élhessék meg magyarságukat, közösségüket és hagyományaikat. Kárpátaljáról összesen 20 fiatal vett részt. A teljes MIVIT-csoport létszáma 60 fő volt. A rendezvény célja nem pusztán a nyári kikapcsolódás volt: a programok gondosan összeállított sora a közösségépítést, a kulturális örökség megismertetését, a személyes kapcsolatok kialakítását és a magyar identitás megerősítését is szolgálta. A résztvevők a Balaton-parti Boglári Ifjúsági Szállóban laktak, ahonnan naponta indultak közös programokra.

Élményekkel gazdagodva tértek haza a KMNE fiataljai Felvidékről

2025. július 15. – Kárpátalja

A Felvidéki Magyar Ifjúságért Társulás meghívására a Kárpátaljai Magyar Nagycsaládosok Egyesületének (KMNE) harminc fiatalja három kísérővel együtt vehetett részt egy négynapos nyári táborban Nagyszegpusztán július 11. és 14. között. A program lehetőséget kínált arra, hogy a résztvevők megismerjék Felvidék történelmi és kulturális értékeit, miközben színes, változatos programokon vettek részt. A csapat elsőként Dunaszerdahelyre látogatott el, ahol a Sárga kastélyban tartott múzeumi séta adott ízelítőt a helység történetéből. A nap további része a kikapcsolódásé volt: a fiatalok a helyi fürdőben pihenték ki az utazás fáradalmait. A táborozók a következő napokon is tartalmas programokon vettek részt: előadásokat hallhattak az internet biztonságos használatáról, a pénzügyek tudatos kezeléséről, az egészségmegőrzésről, valamint az elsősegélynyújtásról is. Ezek a témák különösen fontosak a kamaszkorú fiatalok számára, hiszen a mindennapi életük részévé válhatnak a megszerzett ismeretek.

Kárpátaljai diákok a Kós Károly Honismereti és Szülőföldkutató Táborban

2025. július 15. – Kárpátalja

A Nemzetstratégiai Kutatóintézet támogatásával 2025. július 7–13. között második alkalommal került megrendezésre a Kós Károly Honismereti és Szülőföldkutató Tábor, mely a festői Székelyvarságon adott otthont 91 kárpátaljai diáknak és 9 kísérő tanárnak. A tábor résztvevői a Kárpátaljai Magyar Pedagógusszövetség által szervezett megyei versenyek legjobbjai – a magyar tannyelvű iskolák 9–10. osztályos tanulói, akik kiemelkedő teljesítményükért jutalomként vehettek részt az egyhetes programon.



Földessy Péter akvarelljeiből nyílt kiállítás Ungváron

2025. július 15. – Kárpátalja

Magyarország Ungvári Főkonzulátusa néhány éve rendszeresen bemutatkozási lehetőséget biztosít a kárpátaljai alkotóknak. Csütörtökön délután egy különleges tárlatmegnyitóra került sor a külképviseleten, ezúttal Földessy Péter munkácsi festőművész alkotásaiból nyílt kiállítás *Elfolyó pillanatok* címmel. Ebből az alkalomból Vida László első beosztott konzul köszöntötte a megjelenteket és átadta a szót Bacsikai József főkonzulnak.

Kárpátaljai siker a Kisjankó Bori pályázaton

2025. július 15. – Karp.in.ua

A matyó hímzés fővárosában, Mezőkövesden harmincegyedik alkalommal rendezték meg a Kisjankó Bori országos hímzőpályázatot. A megmérettetés nemcsak a magyar népi kézművesség egyik legfontosabb fóruma, de élő bizonyítéka annak is, hogy a hagyomány ma is él, határokon innen és túl. A pályázat névadója, Kisjankó Bori, a matyó hímzés ikonikus alakja, aki nemcsak Mezőkövesd, de az egész magyar népművészet meghatározó egyénisége volt. Az ő örökségét viszik tovább azok, akik ma is fonalat és tűt ragadnak – s közülük egy kis kárpátaljai közösség most ismét a legjobbak közé került.



Elektronikus sajtó

Határok nélkül

2025. július 15. – Kossuth Rádió

Nemzeti régiók: európai egység, Románia nélkül - ez a címe annak a közleménynek, amelyet a Székely Nemzeti Tanács adott ki, azt követően, hogy az Európai Parlament plenáris vitát tartott a nemzeti régiókról szóló polgári kezdeményezésről. A vitában elhangzó hozzászólásokat és a plenáris ülés tanulságait összegezve Izsák Balázs úgy fogalmazott: a regionális identitást nem akarja érteni sem Brüsszel, sem Bukarest. Az SZNT elnökével Erdei Edit-Zsuzsánna beszélgetett.

A budapesti református Erdélyi gyülekezet és két kárpátaljai egyházközség között testvérgyülekezeti kapcsolat épült. Így nem csoda, hogy a kárpátaljai fiatalok mindig itt voltak a konfirmandus táborban. Számukra a múltban is, de főként e nehéz, háborús helyzetben jelent igazi békességet a budapesti Reménység szigete. Veres Emese-Gyöngyvér összeállítása.



Száguldoztak az erdei bobpályán, fürdöztek Székelyudvarhelyen, felfedezték az erdei ösvényeket, miközben tánc-, médiatudományi és drámapedagógiai foglalkozásokon keresztül üzentek a világnak, és - ami fontos - kizökkentek a feszültségekkel teli mindennapokból a Székelyvarságon táborozó kárpátaljai fiatalok. „Ez az együvé tartozás tábora” – mondta Szász Jenő, a szervező Nemzetstratégiai Kutatóintézet elnöke. A Kós Károly honismeretei tábort immár másodjára szervezték meg az elmúlt héten kárpátaljai magyar gyerekek, fiatalok számára. Geréb Krisztina összeállítása.

Kisebbségvédelem Európában. Nyári egyetem a Pázmány Péter Katolikus Egyetemen Szakértők és egyetemisták 5 napon keresztül tárgyalták a témát. Azok az előadások voltak a legérdekesebbek, amelyek a külföldi magyarok helyzetét mutatták be – mondta a két vajdasági fiatal, akik részt vettek a Nemzetpolitikai Kutatóintézet és a Kisebbségi Jogvédő Intézet idei nyári egyetemén. A szabadkai jogi fakultás hallgatói elmondták: fontosnak tartják, hogy tájékozódjanak azokról a sorskérdésekről, amelyek a felvidéki, a kárpátaljai és az erdélyi magyarságot érintik, mert a Vajdaságban erről kevés szó esik. Csernai Márk beszélgetett velük.

Több évtizedes probléma Szerbiában, hogy a magyar fiatalok nagy része általános iskolában nem tanulja meg a szerb nyelvet. Többségük ezért Magyarországon jár egyetemre, s a diploma megszerzése után nagyon kevesen térnek haza. A Magyar Nemzeti Tanács ezért szervezi meg már évek óta a nyári időszakban szerb nyelvi felzárkóztató képzéseit. Most is folyamatban van a kurzus párhuzamosan hat településen. Varjú Potrebity Tatjanát, az MNT oktatási felelősét kérdezi Németh Ernő.